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و ایدئولوژی 

خود را تغییر 
نداده، چراکه 

پس از هر 
ترور رهبران 
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ادامه داده و 
توان خود را 

بازیافته است

شهادت فرمانده و رهبر مجاهد 
محور مقاومت، واکنش های داخلی، 
گسترده ای  بین المللی  و  منطقه ای 

در پی داشت. جنبش مقاومت اسامی 
اعام  بیانیه ای  فلسطین، حماس در 
کرد که »ما عزادار یکی از نجیب ترین 
و شجاع ترین مردان مان هستیم.« در 
بخشی از این بیانیه آمده است: شهید 
السنوار فرمانده عملیات طوفان الاقصی 
بود؛ او بدون عقب نشینی پیشروی کرد، 
ساح خود را حمل کرد، با ارتش اشغالگر 
در خط مقدم مقابله کرد و از سرزمین 
پرافتخار غزه دفاع کرد. شهادت برادر 
یحیی السنوار و همه رهبران و نمادهای 
نهضت تنها بر قدرت، استحکام و عزم 
جنبش حماس و مقاومت ما خواهد 

. ود فز ا
گردان های عزالدین قسام، شاخه نظامی 
حماس هم روز گذشته خطاب به ملت 
فلسطین و ملل مسلمان و عرب منطقه 
اعام کرد که راه رهبر ما »ابوابراهیم« یک 
راه شرافتمندانه جهادی بود. در بیانیه 
القسام آمده است: شهید سنوار از نسل 
مؤسس جنبش مقاومت اسامی حماس 
و دستگاه های نظامی و امنیتی آن بود، 
سپس گل جوانی خود را قربانی اسارت 
کرد و بیش از بیست سال در زندان های 
اشغالی محبوس بود تا اینکه بافاصله 
پس از آزادی، بر امور نظامی جنبش در 
سه منطقه نظارت داشت و نقش مهمی 
در روند اتحاد جبهه های مقاومت در راه 

آزادی بیت المقدس ایفا کرد.
جنبش جهاد اسامی نیز طی بیانیه ای 
ضمن اشاره به شکست خورده بودن 
راهبرد ترور رهبران مقاومت، از شیخ 
احمد یاسین و شهید الرنتیسی و دکتر 
فتحی شقاقی تا شهید اسماعیل هنیه 
تأکید کرد که »این افتخار بزرگی است 
که شهید سنوار در کنار همرزمان مجاهد 
خود، شانه به شانه در درگیری مستقیم 
با دشمن، با اطمینان به نصرت الهی، رو 
به جلو قیام کند و عقب نشینی نکند، او 
به عهد خود، یعنی حرکت تا شهادت یا 

پیروزی وفا کرد.«
سایر گروه های مقاومت اسامی و ملی 
ین  هد مجا جنبش  نند  ما فلسطینی 
و گردان های  فتح  فلسطین، جنبش 
شهدای الاقصی و رهبران این جنبش ها 
نیز در بیانیه هایی شهادت ابوابراهیم 

یحیی السنوار را تسلیت گفتند.
همچنین رهبری مقاومت اسامی لبنان با 
اباغ پیام تسلیت خود به ملل اسامی و 
تمام مجاهدان و آزادگان جهان اعام کرد 
که »ما در رهبری حزب الله بر ایستادگی 
تأکید  فلسطین  مردم  کنار  در  خود 
می کنیم و به وعده الهی و پیروزی بندگان 

باوفایش اطمینان کامل داریم.«
جنبش انصارالله یمن هم ضمن تسلیت 
به مناسبت شهادت یحیی السنوار، 
رهبر جنبش حماس، بر حمایت خود از 
مقاومت فلسطین تأکید کرد. همچنین 
محمد عبد السام، سخنگوی جنبش 
انصارالله یمن نیز اعام کرد: شهید السنوار 
حماسه های قهرمانانه ای را در راه مبارزه با 

رژیم جنایتکار اسرائیلی رقم زد.
مقاومت اسامی عراق هم ضمن بیان 
تبریک و تسلیت عروج رئیس دفتر 
سیاسی حماس در بیانیه ای اعام کرد: 
ما حمایت همیشگی خود از برادران مان 
در جنبش حماس را تجدید می کنیم و تا 

آزادی الاقصی ادامه خواهیم داد.

 واکنش ها به شهادت
یحیی السنوار 

با شهادت یحیی السنوار، معمار بزرگ 
طوفان الاقصی، رژیم صهیونیستی که 
هیچ دستاوردی جز ترور رهبران مقاومت 
در کارنامه خود نداشته تاش می کند 
که شهادت رهبر حماس را نماد پیروزی 
خود به حساب آورد. این در حالی است 
که وضعیت امنیتی سرزمین های اشغالی 
پس از شهادت شماری از فرماندهان 
حماس و اسماعیل هنیه به طور صعودی 
بغرنج تر شده است. حتی حماس پس از 
شهادت رهبر خود السنوار هم همچنان 
برنامه های عملیاتی  استشهادی و ترکیبی 
خود را علیه رژیم صهیونیستی اجرا 
می کند. چنانچه روز گذشته همزمان با 
عملیات های نظامی در اقصی نقاط غزه، 
در یک عملیات استشهادی در مرز اردن 
۲ نظامی صهیونیست را مورد هدف قرار 
داد. رسانه های عبری با انتشار اخبار این 
عملیات خاطر نشان کردند که در آینده 
نیز شاهد حماتی از این دست خواهند 
بود. عاوه بر آن، دستاوردی که رژیم 
صهیونیستی برای آن رپرتاژ خبری می رود 
خارج از اقدام هدفمند رژیم بوده است. 
چنانچه حادثه ای که گفته می شود یحیی 

السنوار در آن به شهادت رسیده، تصادفی 
بوده و مبتنی بر اقدام اطاعاتی مشابه 
برنامه ریزی های سابق این رژیم در ترور 

افراد نبوده است.
روز گذشته نیز ان بی سی نیوز با اشاره 
به شهادت رهبر حماس، آینده این 
جنبش را از منظر تحلیلگران ترسیم 
کرد. به گفته تحلیلگران سابق اطاعاتی 
امریکا، در گذشته کشتن رهبران گروه های 
مبارز در غزه یا سایر نقاط خاورمیانه تنها 
موفقیت های موقتی را برای اسرائیل به 
همراه داشته است، بدون اینکه سبب 
شکست دائمی یا حتی تغییرات محاسباتی 
در آنها شود. عاوه بر آن، افسران امریکایی 
برای بیان آینده حماس پس از این ترور، 
می گویند حماس هنوز هزاران شبه 
نظامی مسلح را در میدان دارد و بر تقویت 
توانایی های ضعیف خود تمرکز خواهد 
کرد. عاوه بر آن، روزنامه عبری زبان 
هاآرتص روز گذشته تأکید کرد که ترورهای 
قبلی رهبران حماس ثابت کرده که این 
جنبش علیرغم این ترورها سیاست  و 
ایدئولوژی خود را تغییر نداده و از هم 
فرونپاشیده است، چرا که پس از هر ترور 
رهبران جدیدی ظاهر شدند و حماس 
قدرتمندتر از قبل به کار خود ادامه داده و 

توان خود را بازیافته است.
آنچه که تحولات میدانی چه در لبنان و 
چه در حماس از ابتدای طوفان الاقصی 
نیز نشان داده این است که راهبرد 
ترور رژیم صهیونیستی نتوانسته بدنه 

تشکیاتی مقاومت را دچار خدشه کند. 
حتی یک مرحله بالاتر، عملکرد حزب الله و 
حماس پس از ترور رهبران وارد مرحله ای 
دیگر از مبارزه و حمات کوبنده علیه رژیم 

صهیونیستی شده است.

جنگ پایان می یابد؟
پس از پیدا شدن پیکر معمار طوفان 
الاقصی، برخی گمانه ها در محافل سیاسی 
ادعای تضعیف حماس، موضوع  با 
دسترسی به آتش بس را مطرح کردند. 
طبق گزارش منابع امریکایی، مقامات 
سابق این کشور روز گذشته گفتند که 
اکنون آتش بس، بازگشت گروگان ها و 
حتی خروج نیروهای دفاعی اسرائیل از 

غزه می تواند در دسترس باشد.
آنتونی بلینکن، وزیر خارجه امریکا نیز 
پس از شهادت یحیی السنوار گفت که 
دولت بایدن قصد دارد تاش های خود 
را با متحدان و شرکای خود برای پایان 
دادن به جنگ در غزه و ترسیم یک مسیر 
جدید رو به جلو تجدید کند. بروس 
ریدل، افسر سابق سیا و مقام امنیت 
ملی در خاورمیانه نیز گفت: »این فرصتی 
برای اسرائیل است تا اعام پیروزی 
آتش بس  بپذیرد.  را  آتش بس  و  کند 
در غزه می تواند به کاهش تنش های 
منطقه ای منجر شود.« این در حالی 
است که نتانیاهو پس از شهادت السنوار 
در روز پنجشنبه بدون اشاره به آتش بس 
احتمالی یا مذاکرات آزادسازی اسیران، 

طی ویدیویی ضبط شده گفت: »وظیفه 
ما هنوز کامل نشده است.« او همچنین 
تأکید کرد که ما با تمام قدرت ادامه 
خواهیم داد تا همه اسیران در خانه 
باشند.« فرامتن این سخنان در این 
است که رژیم صهیونیستی همچنان به 
کشتار و جنایات خود ادامه می دهد، 
چون هر توقف جنگی به معنای شکست 
خواهد بود. موضوع مهم دیگر در ترسیم 
آتش بس،  مفاد آن است که ایالات متحده 
با دستکاری عمدی آن به نفع حداکثری 
رژیم در مذاکرات اخیر)پس از شهادت 
هنیه( تاش داشت حماس را تحت 
فشار بگذارد؛ تغییراتی که حماس آنها 

را رد می کرد.
بر همین اساس، روزگذشته هم حماس 
با تأکید بر ادامه مبارزه شروط خود 
را برای آتش بس متذکر شد. الحیه، 
معاون رئیس جنبش حماس در غزه 
خطاب به صهیونیست ها گفت که اسرای 
صهیونیست هرگز آزاد نخواهند شد مگر 
اینکه تجاوزات متوقف شود، اشغالگران 
از نوار غزه کاماً عقب نشینی کنند و 
اسرای فلسطینی آزاد شوند. گردان های 
قسام نیز طی بیانیه ای ضمن تشریح 
رشادت های یحیی السنوار اعام کردند: 
»دشمن جنایتکار اگر فکر کند که با ترور 
رهبران بزرگ مقاومت مانند سنوار، هنیه، 
نصرالله، العاروری و دیگران، می تواند شعله 
مقاومت را خاموش کند یا به عقب نشینی 

سوق دهد، دچار توهم است.«

غرب آسیا

فائزه سادات یوسفی

خبرنگار

ححماسماس
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رژیم صهیونیستی برای جبران عدم دستیابی به اهداف، شهادت سنوار را تبلیغاتی کرده است
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